
 Strana 1 (celkem 8) 

 

 

 
 
 

SMLOUVA  
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PRO REALIZACI REGIONÁLNÍHO INDIVIDUÁLNÍHO PROJEKTU „KUDY KAM“, 

REG. Č. CZ.1.04/2.1.00/70.00012 UZAVŘENÁ PODLE USTANOVENÍ § 269 ODST. 2 ZÁKONA Č. 
513/1991 SB., OBCHODNÍ ZÁKONÍK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 
 
 
SMLUVNÍ STRANY 
 
Česká republika - Ú řad práce České republiky 
sídlo: Karlovo nám. 1, 128 01 Praha 2 
IČ:  724 96 991 
zastoupená: JUDr. Jiřím Kubešou, generálním ředitelem Úřadu práce ČR 
číslo účtu: 35-37827511 
 
(dále jen „objednatel“ v přiložené zadávací dokumentaci označen jako zadavatel) 
 
a 
 
název / jméno: 
sídlo: 
IČ: 
zastoupený: 
číslo účtu: 
 
(dále jen „dodavatel“)  
 

I. Předmět smlouvy 
 

I.1.  Touto smlouvou se dodavatel zavazuje poskytnout objednateli služby spočívající v 
realizaci projektu „KUDY KAM“1 popsaný a vymezený v „Zadávací dokumentaci 
k veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), k veřejné zakázce s názvem „KUDY 
KAM“ (dále též „Zadávací dokumentace“), za podmínek, oprávnění a požadavků 
objednatele obsažených v této smlouvě.  

 
I.2  Dodavatel se zavazuje plně a bezvýjimečně respektovat všechny podmínky a údaje 

uvedené v  Zadávací dokumentaci, která vymezuje závazné požadavky zadavatele 
na plnění veřejné zakázky, a která je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 
1.  

                                                
1 dále projekt KUDY KAM 



 Strana 2 (celkem 8) 

 

 
I.3  Dále se dodavatel zavazuje realizovat předmět smlouvy popsaný a vymezený 

v Nabídce uchazeče na realizaci veřejné zakázky, která je nedílnou součástí této 
smlouvy jako Příloha č. 2. 

 
 

II. Doba trvání smlouvy 
 

II. 1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na maximálně 19 měsíců od data zahájení 
realizace projektu, nejdéle však do 31. května 2014. 
 

II. 2. Předpokládaný termín zahájení realizace projektu je listopad 2012. 
 

II. 3. Termíny plnění aktivit projektu jsou obsaženy v harmonogramu, který je nedílnou 
součástí Zadávací dokumentace. 

 
III. Místo plnění projektu 

 

III. 1. Místem plnění projektu je Královéhradecký kraj.  
 

III. 2. Projekt bude probíhat ve všech pěti okresech Královéhradeckého kraje, tj. v okrese 
Hradec Králové, Jičín, Náchod, Rychnov nad Kněžnou a Trutnov. Požadavkem 
objednatele je, aby dodavatel zřídil v každém z těchto okresů vzdělávací středisko, ve 
kterém budou aktivity projektu probíhat.  

 
IV. Cena za realizaci projektu 

 

IV. 1. Objednatel se zavazuje dodavateli uhradit za realizaci projektu sjednanou cenu 
v následující výši: 

 

Cena bez DPH  
DPH ve výši 20 %  
Cena s DPH  

  
Celková cena je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady nutné 
a uznatelné k realizaci plnění dle této smlouvy a je v souladu s Přílohami č. 1 a 2 
smlouvy. 

 
IV. 2. Závazný rozpočet projektu se řídí Přílohou č. 1 smlouvy Zadávací dokumentací a 

jejími přílohami  (příloha  č. 2 Nabídková cena a příloha č. 3 Jednotkové ceny). 
 

IV. 3. Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy jsou pevně stanoveny. 
Jednotkové ceny jsou závazné a dodavatel je použije jako podklad pro fakturaci podle 
skutečného objemu uskutečněných služeb, a to podle podmínek nastavených 
v Zadávací dokumentaci. 

 

 



 Strana 3 (celkem 8) 

 

V. Platební podmínky 
 

V. 1. Dodavatel bude využívat pro účely realizace projektu dle této smlouvy prostředky 
Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu, proto všechny jeho výdaje musí 
splňovat kritéria uvedená v Zadávací dokumentaci v kapitole č. 13.1 Platební 
podmínky. 
 

V. 2. Cena za plnění dle této smlouvy bude objednatelem uhrazena na základě daňových 
dokladů – faktur dodavatele. Objednatel uhradí dodavateli cenu za plnění dle této 
smlouvy v souladu s podmínkami stanovenými v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace, 
kapitola č. 13.1 Platební podmínky.  
 

V. 3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 
ve smyslu příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
dodavateli k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; nová 
lhůta splatnosti počíná běžet od opětovného zaslání náležitě doplněného či 
opraveného dokladu objednateli. 

 
V. 4. V případě podání společné nabídky, bude v průběhu plnění dle této smlouvy osobou 

oprávněnou fakturovat: 
název / jméno: 
IČ: 
Zastoupený: 
Číslo účtu: 

 
VI. Smluvní pokuta 

 
VI. 1.  Objednatel je oprávněn požadovat na dodavateli zaplacení smluvní pokuty za 

porušení povinností uvedených v bodech VI.1.1. až VI.1.4 tohoto článku  smlouvy 
takto: 

 
VI.1.1. v případě nesplnění povinnosti uzavřít minimálně 150 dohod o účasti na 
projektu v aktivitě Výběr uchazečů do projektu je dodavatel povinen zaplatit smluvní 
pokutu za každou jednotku (účastníka), o kterou bude výsledný indikátor nižší, než 
činí jeho minimální míra splnění, ve výši vypočtené na základě následujícího vzorce:  
(Nabídková cena za aktivitu / 150) + 5.000,- Kč = smluvní pokuta za jednotku v Kč; 
 
VI.1.2. v případě, že minimálně 150 účastníků projektu, kteří uzavřeli dohodu o účasti 
v projektu, nevstoupí do Motivačně-poradenského programu je dodavatel povinen 
zaplatit smluvní pokutu za každou jednotku (účastníka), o kterou bude výsledný 
indikátor nižší, než činí jeho minimální míra splnění, ve výši vypočtené na základě 
následujícího vzorce:  (Nabídková cena za aktivitu / 150) + 5.000,- Kč = smluvní 
pokuta za jednotku v Kč; 
 
VI.1.3. v případě, že minimálně 100 účastníků Motivačně-poradenského programu 
tuto aktivitu úspěšně neukončí a nezíská potvrzení je dodavatel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každou jednotku (účastníka), o kterou bude 
výsledný indikátor nižší, než činí jeho minimální míra splnění; 



 Strana 4 (celkem 8) 

 

 
VI.1.4. v případě nesplnění povinnosti zprostředkovat dočasné zaměstnání minimálně 
100 účastníkům projektu je dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každou jednotku (účastníka), o kterou bude výsledný indikátor nižší, 
než činí jeho minimální míra splnění; 

•  
VI.2.  Objednatel je dále oprávněn požadovat na dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 

20.000,- Kč, a to za každé jiné porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy.  
 
VI.3.  Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

Smluvní pokuta je splatná do patnácti dnů ode dne jejího písemného uplatnění vůči 
dodavateli. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a 
časové určení skutečnosti, která v souladu s ujednáním smlouvy zakládá právo 
objednatele na zaplacení smluvní pokuty. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí 
dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty.  
 

VI.4.   Ukončením účinnosti této smlouvy nezaniká právo objednatele na zaplacení smluvní 
pokuty a/nebo náhradu škody. 

 
VI.5.  Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dodavatele, tj. 

zejména proti nároku na zaplacení příslušné části platby za plnění dle této smlouvy. 
 

VI.6.   V případě objektivních důvodů může objednatel smluvní pokutu přiměřeně snížit nebo 
od jejího uplatnění upustit. 

  
VII. Podmínky poskytování služeb 

  
VII. 1. Dodavatel se zavazuje akceptovat všechny obchodní podmínky stanovené v Příloze 

č. 1 Zadávací dokumentace kapitola č. 13 „Obchodní podmínky“ a realizovat předmět 
smlouvy v souladu se všemi obchodními podmínkami objednatele uvedenými 
v Zadávací dokumentaci. 

 
VII. 2. Dodavatel se zavazuje sledovat a naplňovat všechny indikátory stanovené 

v Zadávací dokumentaci. 
 

VII. 3. Dodavatel se zavazuje, že jím dodané služby budou  v souladu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy v době jejich poskytnutí a touto smlouvou. 

 
VII. 4. Dodavatel je povinen postupovat při plnění dle této smlouvy v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel 
nesmí sdělovat údaje získané od objednatele a klientů při své činnosti bez jejich 
souhlasu třetím osobám nebo je využít pro sebe nebo pro jiné osoby. Tyto údaje je 
dodavatel oprávněn používat výhradně pro splnění předmětu této smlouvy. Tato 
povinnost trvá i po ukončení platnosti této smlouvy. V případě porušení této 
povinnosti je objednatel oprávněn požadovat na dodavateli náhradu vzniklých škod 
dle platných právních předpisů. 

 
VII. 5. Nemůže-li dodavatel vykonávat činnost potřebnou k plnění dle této smlouvy, musí o 

tom bez zbytečného odkladu podat zprávu objednateli. 
 



 Strana 5 (celkem 8) 

 

VII. 6. Dodavatel se zavazuje předložit objednateli kopie všech pracovních smluv (popř. 
DPČ) osob realizačního týmu který je blíže specifikován v příloze č. 5 této Smlouvy, 
prostřednictvím kterých provede realizaci plnění dle této smlouvy a to nejpozději před 
prvním výběrem účastníků do projektu. 

 
VII. 7. Dodavatel je oprávněn realizovat předmětné služby pouze prostřednictvím 

subdodavatelů a realizačního týmu, který uvedl dodavatel ve své nabídce. Jakékoliv 
změny v realizačním týmu nebo v osobě subdodavatele podléhají předchozímu 
schválení ze strany objednatele. 

 
VIII. Kontaktní údaje smluvních stran 

 
VIII. 1. Kontaktní osoby objednatele: 

 
Mgr. Martin Horák, ředitel krajské pobočky 
ÚP ČR v Hradci Králové 

 

Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové  
 
VIII. 2. Kontaktní osoby dodavatele: 

 
  
  

 
IX. Zánik smlouvy 

 
IX.1. Objednatel má právo jednostranně ukončit účinnost této smlouvy výpovědí, pokud jsou 

na straně dodavatele dány závažné důvody, které brání v plnění jeho závazků 
plynoucích z této smlouvy. Za závažné důvody výpovědi se pro účely této smlouvy 
považuje to, že: 

 

a) dodavatel neplní povinnosti a závazky plynoucí z této smlouvy a souvisejících 
právních předpisů, ačkoliv byl na tuto skutečnost objednatelem písemně 
upozorněn; 

b) dodavatel se dopustí jednání, které může mít za následek sankci ze strany 
kontrolních orgánů, poskytovatele dotace či vznik jiné škody; 

c) dodavatel se dopustí jednání, které může ohrozit či poškodit projekt, jméno 
poskytovatele dotace či objednatele, či jiným způsobem narušit řádný průběh 
realizace projektu. 

d) dodavatel neoprávněně změní člena realizačního týmu nebo subdodavatele bez 
předchozího schválení objednatelem 
 

 
Objednatel může dále předčasně ukončit tuto smlouvu výpovědí, pokud není trvale 
schopen platit dodavateli platby za služby pro ztrátu dotace, předčasné ukončení projektu 
nebo z obdobných důvodů. V případě předčasného ukončení smlouvy má dodavatel 
právo na úhradu nákladů, které mu prokazatelně vznikly v souvislosti s realizací projektu. 

 
IX.2. Dodavatel je oprávněn předčasně ukončit smlouvu výpovědí, pokud objednatel bez 

závažných důvodů opakovaně nezaplatí příslušnou část ceny za poskytnuté služby po 



 Strana 6 (celkem 8) 

 

řádném vyúčtování ve lhůtě stanovené touto smlouvou a po dodavateli nelze 
pokračování v plnění závazků ze smlouvy spravedlivě požadovat.    

 
IX.3 Výpověď musí být písemná, výpovědní lhůta činí pro obě smluvní strany 1 měsíc a 

počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

 
IX.4. Pokud nastanou okolnosti, které brání dalšímu řádnému plnění smluvních závazků 

některou ze smluvních stran, může smluvní vztah založený touto smlouvou  dále 
zaniknout dohodou smluvních stran, ke dni stanovenému v dohodě. Písemná dohoda o 
ukončení smlouvy musí obsahovat důvody ukončení smluvního vztahu a způsob úplného 
vypořádání vzájemných práv a povinností smluvních stran. 

 
 

X. Závěrečná ujednání 
 

X. 1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku a obecnými ustanoveními občanského zákoníku, ve znění platném 
v době uzavření smlouvy. 

 
X. 2. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost při uveřejňování dokumentů 

a informací dle § 147a ZVZ. 
 
X. 3. V případě změny právních předpisů týkajících se předmětu této smlouvy, zůstává 

smlouva v platnosti a obě smluvní strany se zavazují provést její úpravu  v souladu 
s případnou změnou právních předpisů. 

 
X. 4. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 
třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 1 mil. Kč, a jejíž prostá 
kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je Přílohou č. 3 této smlouvy. Dodavatel se 
zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve 
smyslu tohoto ujednání a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou 
v předchozí větě. 

 
X. 5. Je-li některé ujednání této smlouvy neúčinné, není tím dotčena účinnost ostatních 

ujednání. 
 
X. 6. V případě nejasnosti ve výkladu při plnění předmětu smlouvy či v případech výslovně 

neupravených touto smlouvou platí, že je vždy rozhodující Zadávací dokumentace, která 
je nedílnou součástí této smlouvy a v pořadí druhém pak Nabídka uchazeče na realizaci 
veřejné zakázky. 

 
X. 7. Tuto smlouvu včetně jejích příloh lze měnit a doplňovat na základě vzájemně 

písemně odsouhlasených a vzestupně číslovaných dodatků vlastnoručně podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

 



 Strana 7 (celkem 8) 

 

X. 8. Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy a že smlouvu 
uzavřely podle své svobodné vůle, což potvrzují svými podpisy. 

 
X. 9. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 4 vyhotovení 

a dodavatel 1 vyhotovení, každé vyhotovení má platnost originálu. 
 
X. 10. Platnosti a účinnosti nabývá tato smlouva dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami, resp. pozdějším dnem podpisu jedné ze smluvních stran. 
 

X. 11. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
 

a) Příloha č. 1 - Zadávací dokumentace a pokyny pro zpracování nabídky veřejné 
zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění: „KUDY KAM“ 

 
b) Příloha č. 2 - Nabídka uchazeče na realizaci předmětné veřejné zakázky ze dne …… 

 
c) Příloha č. 3 - Kopie pojistné smlouvy/pojistného certifikátu 

 
d) Příloha č. 4 – Seznam členů realizačního týmu 

 
e) Příloha č. 5 – Seznam subdodavatelů 
 

 
Datum: Datum: 
  
Místo: Místo: 
  
Razítko: Razítko: 
  
  

……………………………………… ………………………………………. 
(objednatel) (dodavatel) 

 ………………………………………. 
 



 Strana 8 (celkem 8) 

 

Příloha č. 4 – Seznam členů realizačního týmu 
 

Dodavatel bude poskytovat plnění prostřednictvím následujícího realizačního týmu:   

 

Manager projektu – jméno a příjmení: … 

 

Odborný garant Motivačně-poradenského programu – jméno a příjmení:… 

 

Lektor Motivačně-poradenského programu – jméno a příjmení:… 

 

Odborný sociální pracovník/pracovník pro asistenční službu –  jméno a příjmení:… 

 

Odborný sociální pracovník/pracovník pro asistenční službu –  jméno a příjmení:… 

 

Odborný sociální pracovník/pracovník pro asistenční službu –  jméno a příjmení:… 

 

Psycholog – jméno a příjmení:… 

 


